¹ Phileph. l. XIX. ad Lud. Fusc. equit. aur.

sed cum aliis et aliis sociis : at hoc tempore tot istius funesti et horribilis belli gloria vobis dabitur solis, qui aut percussis animo et prostratis, aut desidiæ et voluptatibus studentibus, aut intestinas discordias atque odianutrientibus reliquis Christianis, soli esitis inventi, quos moverit timor Domini, quos fidei causa invitarit, quos publica incolumitas a privata incolumitate avocarit ».

55. Demum de Turcica tyrannide et impuritate hæc subjicit : « Eo usque per nostram vel negligentiam vel contemptum processit res Turcorum, ut aut vincendum sit, aut servendum : quis autem mentis compos non mori malit quam iis parere, quibus etiam dominari sit turpissimum ? usque adeo sunt Turci ab omni humano ingenio, ab omni urbane vivendi morumque elegantia abhorrentes, quid enim de inaudita istorum avaritia verba faciam ? quid de inimiti crudelitatis sævitia ? quid de immanitate seclerum ? quid de totius vite nequitia, quibus præter immensæ gulæ voraginem, et sordidas illas atque obscenas corporis partes, quæ suis nominibus decore appellari non possunt, aliud nihil sanctum est, nihil venerabile, nihil magnopere expetendum ? virginibus utriusque sexus per omnem libidinis intemperantiam spurcissime abutuntur, castissimas prudentissimasque matronas ac matres familias, viris etiam presentibus misereque spectantibus, per omnem sibi turpitudinem inservire et verberibus cogunt et vulnere, nec ullum prorsus discrimen habent aut religionis aut dignitatis, qui ex omnibus mortalibus ea sunt indignitate, ut divinam omnem observantiam contemnant : quidquid collibuit apud Turcos, id non licet solum, sed et justum habetur et pium. Sacris et augustis fanis ac templis pro stabulis utuntur et lupanaribus : humana omnia divinaque pervertunt, qui tanquam generis humani communes hostes, et ab universæ naturæ conditione legeque alieni, omnia semper facinorose atque nefarie et meditantur et agunt : urbes omnes, quas in deditiorem fidemve receperunt, atque atque illas, quas vel vi vel fraude occuparunt, continuo æquant solo, agrum arboribus cunctis spoliant, quo pro sua ipsorum feditate et pristinae illius pastoralisque vitæ usu fœda omnia aspectu reddant, etc. Ex Mediolano kal. Augusti, anno a Natali Christiano mcmxii ».

56. Exposuit vero eximie Venetis idem Philelphus ¹, quantum errorem admisissent non defensa Constantinopoli, magnisque animis jam opus esse, cum Mahometes ob summam eorum, qui ipsi non resisterant, inertiam, imperium protulisset : « Ut vetera, inquit, brevitatis gratia omittam, quos iste perditissimus Mahome-